
 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที ่716/2566 
เรื่อง การอยู่เวรรักษาการณ์ของลูกจ้างประจำ ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน  

………………………………………………………………………………. 
เพ่ื อให้การปฏิบัติหน้ าที่ อยู่ เวรรักษาการณ์ ของ ลูกจ้ างประจำ ลูกจ้ างชั่ วคราวรายเดือน      

ประจำเดือน มกราคม 2567 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและเกิดผลดีแก่ทางราชการ  
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  

มาตรา 27 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 โรงเรียนหนองไผ่จึงแต่งตั้งลูกจ้างประจำปฏิบัติหน้าที่ 
เวรรักษาการณ์ในเวลากลางคืน ดังต่อไปนี้ 

ที ่ ชื่อผู้อยูเ่วร ม.ค. 67 

1 นายสุวรรณ   ชายา 3,9,15,21,27 
2 นายสายัณห์  พิลึก 4,10,16,22,28 
3 นายสมบูรณ์  เบ้าชาลี 5,11,17,23,29 

4 นายรุ่งเพชร  ทองอินทร์ 6,12,18,24,30 

5 นายเฉลา เขียวเขตร์ 1,7,13,19,25,31 

6 นายรัตนชัย ยศปัญญา 2,8,14,20,26 

 
ลูกจ้างประจำที่อยู่เวรรักษาการณ์ในเวลากลางคืน มีหน้าที ่
 1. ปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรรักษาการณ์  ตามเวลาที่กำหนดโดยลงชื่อและลงเวลามา ลงเวลากลับตั้งแต่เวลา 
18.00 น. ถึงเวลา 06.00 น. ของวันรุ่งขึ้น 
 2. ตรวจดูแลความเรียบร้อยและระวังทรัพย์สินของโรงเรียนมิให้เสียหายหรือสูญหาย                 
พร้อมทัง้คอย ระวังมิให้เกิดอัคคีภัย ถ้าเกิดขึ้นต้องร่วมมือกับครูเวรทำหน้าที่แก้ปัญหาโดยด่วน แล้วรายงาน
ผู้ตรวจเวรและหรือผู้อำนวยการ ผู้รักษาการในตำแหน่งแล้วแต่กรณีทราบโดยด่วน 
 3. การละท้ิงหน้าที่ไม่มาปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรถือว่าผิดวินัยต้องชี้แจงต่อผู้บังคับบัญชา 
 4. กรณีไม่สามารถมาอยู่เวรได้ต้องบันทึกขอเปลี่ยนเวรให้เรียบร้อย โดยให้ผู้ตรวจเวร หวัหน้าเวรยาม 
รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารบุคคลทราบแล้วเสนอผู้อำนวยการหรือผู้ได้รับมอบหมายอนุญาต 

5. การปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรต้องไม่ดื่มสุรา เล่นการพนัน ไม่นำบุคคลภายนอกมาอยู่เวรด้วย 
6. บันทึกการอยู่เวรโดยรายงานเหตุการณ์ต่างๆ ระหว่างการปฏิบัติหน้าที่ให้ละเอียดตรงตาม

ความเปน็จริงทุกครั้ง  

ในการปฏิบัติหน้าที่การอยู่เวรยามทางราชการถือว่าเป็นเรื่องสำคัญมากจึงให้ปฏิบัติหน้าที่
อย่างเคร่งครัด อย่าให้บกพร่องต่อหน้าที่ ถ้ามีเหตุบกพร่องหรือผิดปกติประการใด ให้รายงานต่อผู้บังคับบัญชา
ทราบทันที และให้บันทึกการอยู่เวรยามลงในแบบบันทึกของโรงเรียนทุกครั้ง 



~ 2 ~ 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม – 31 มกราคม พ.ศ. 2567 

          สั่ง ณ วันที่ 25 เดือน ธันวามคม พ.ศ. 2566 

      
 
 
         
   (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง)                                                                                                                                                                          

   ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
 


